

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

SR DEE P RTM acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **EL-2025-26-45R1** Closing Date/Time 14/07/2026 15:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

1. NIT HEADER

Name of Work	Ratlam Division - Upgradation of station including circulating area, water supply and approach roads at Ujjain, Laxmibai nagar and Naikheri (Simhastha 2028)		
Bidding type	Normal Tender		
Tender Type	Open	Bidding System	Single Packet System
Tender Closing Date Time	14/07/2026 15:00	Date Time Of Uploading Tender	16/06/2026 12:16
Pre-Bid Conference Required	No	Pre-Bid Conference Date Time	Not Applicable
Advertised Value	10320570.13	Tendering Section	POWER RTM
Bidding Style	Single Rate for Tender	Bidding Unit	Above/Below/Par
Earnest Money (Rs.)	206400.00	Validity of Offer (Days)	60
Tender Doc. Cost (Rs.)	0.00	Period of Completion	12 Months
Contract Type	Works - General	Contract Category	Expenditure
Bidding Start Date	30/06/2026		
Are JV allowed to bid	No	Number of JV Member Allowed	0
Are Consortium allowed to bid	No	Number of Consortium Member Allowed	0
Ranking Order For Bids	Lowest to Highest	Expenditure Type	Capital (Works)

2. SCHEDULE

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () A-Ratlam Division - Upgradation of station including circulating area, water supply and approach roads at Ujjain, Laxmibai nagar and Naikheri (Simhastha 2028)							10320570.13	
1	Please see Item Breakup for details.			10320570.13	AT Par	10320570.13		
	Description:- Ratlam Division - Upgradation of station including circulating area, water supply and approach roads at Ujjain, Laxmibai nagar and Naikheri (Simhastha 2028)							

3. ITEM BREAKUP

Schedule	Schedule A-Ratlam Division - Upgradation of station including circulating area, water supply and approach roads at Ujjain, Laxmibai nagar and Naikheri (Simhastha 2028)					
Item- 1	Ratlam Division - Upgradation of station including circulating area, water supply and approach roads at Ujjain, Laxmibai nagar and Naikheri (Simhastha 2028)					
S No.	Item No	Description of Item	Unit	Qty	Rate	Amount
1	1	Supply, erection, testing & commissioning of 5Mtr Octagonal pole with pit foundation, single arm bracket including connection as per specification.	Numbers	30.00	9954.00	298620.00
2	2	Supply, erection, testing & commissioning of 5Mtr Octagonal pole with pit foundation, Double arm bracket including connection as per specification	Numbers	30.00	10610.49	318314.70
3	3	Supply and fixing of LED street light 70W including connection as per specification.	Numbers	45.00	4308.00	193860.00

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

4	4	Supply, replacement, fixing, testing, connecting and commissioning of 60 Watt or above LED inverter street lights fittings with PDC housing, IP 66 and inbuilt battery backup with auto ON/OFF and dimming option(Dimming 50% on battery backup) and backup of up to 3 to 4 hrs. LED Luminaries:-(1) A complete LED lighting unit consisting of a light source and driver together with parts of distribute lights, to position and protect the light source ,and to connect the light source to a branch circuit. The light source itself may be an LED array and LED module, or an LED lamp.(2):-Supplied LED luminaries shall confirm to IS: IS:16101(2012) IS:16106(2012).Light Source(LED) in the Luminaries should be of make:- (1):-NICHIA/ CREE/OSRAM/ SEOUL/ PHILIPS/LUMILEDS/LEDNIUM. (2):-LEDs to IS:16105 (2012)IS:10322. IS:16108(2012),IS:10322,IEC:62471.TypeLED:- High power LED,SMD(Surface Mounting device).1.Inputoperating voltage :-105-295 V AC.2:- Normal Voltage-220VAC,3.Driver type: constant current driver with short circuit protection. 4.LED life:- >50000 burning hours .5.Depreciation:- 30%max.after 50000 burning hours.6.Control of distribution:-Full cut off.7.Surge protection:4KV (internal)+10KV(External Surge protection device) .8.Drive component :Industrial grade only.9.Efficiency of driver electronic: > 85%.10.Beam angle:>=140 degree along with road and &>=80 degree across the road.11.Colourtemperature:5000-6500K.12.Colour rendering index(CRI):>=75.13.Ingress protection :IP-66.14.Lumen output:>120 lumens/watt.15.Power factor:>;0.95. 16.Total harmonics distortion (THD):-<15%.17.Lamp cover :Toughened glass or UV stabiles poly carbonate.18.Finishing:Power coated/Anodized.19.Secondry optics: poly carbonate reflector/ polycarbonates lens.20.Construction of housing: extruded aluminum/CRCA/Pressure die cast aluminum.21.Mounting:Suitablefor existing pole/Truss/Lantern mounted.22.Certificate:Firm to submit LM80(In respect of LED used)& LM79(In respect of lumen are used) test certificate from National/International accredited Laboratory and OEM certificate for compliance of BIS/IEC.23.Warranty:Firm to submit warranty certificate for five year along with the supply. All fittings should be embossed/sticker with manufacturing date and warranty details at time of supply.20.The weight of fixture should be standard for better heat resistance of LED PCB. All fittings shall be fitted with new suitable bend/elbow with clamp and proper nut and bolt and connection with twisted twin flexible cord of minimum size 16/1 mm copper conductor as per relevant technical specification. Materials parameters must remain unchanged during entire warranty period.	Numbers	45.00	7368.97	331603.65
5	5	Supply of material & wiring of light point/ceiling rose point by 1.5mm ² copper PVC cable casing-capping pipe/PVC pipe with earth wire without switch.	Numbers	90.00	133.06	11975.40

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

6	6	Supply of material & wiring of ceiling rose/ light point by 1.5mm ² copper PVC cable casing-capping pipe/PVC pipe with earth wire	Numbers	60.00	317.38	19042.80
7	7	Supply & fixing of Switch board medium size as per specification.	Numbers	30.00	144.34	4330.20
8	8	Supply & fixing of Switch board Small size as per specification.	Numbers	20.00	57.70	1154.00
9	9	Supply & fixing of 6Amp Cap. Plug socket 5Pin on existing board including connection.	Numbers	60.00	61.75	3705.00
10	10	Supply & fixing of 6Amp Cap. Plug socket 5Pin on separate board with wiring by copper cable PVC 2.5mm ² including connection.	Numbers	30.00	282.81	8484.30
11	11	Supply & fixing of 6/16 Amps Cap. Power Plug socket 5Pin on Separate board with wiring by Copper cable PVC 2.5mm ² including connection.	Numbers	30.00	323.09	9692.70
12	12	Supply & fixing Double pole MCB On board including connection.	Numbers	30.00	332.28	9968.40
13	13	Supply of materials & wiring of sub main by copper cable PVC 2x2.5mm ² with earth wire in PVC casing-capping/PVC pipe including connection.	Metre	400.00	45.00	18000.00
14	14	Supply of materials & wiring of sub main by copper cable PVC 2x4mm ² with earth wire in PVC casing-capping/PVC pipe including connection.	Metre	350.00	99.67	34884.50
15	15	Supply and laying PVC Truncking system 50X50mm for sub main wiring as per specification.	Metre	600.00	204.63	122778.00
16	16	Supply, replacement, fixing, testing, connecting and commissioning of Inverter LED batten with square profile and poly carbonate/Extruded Aluminium channel. Lithium Ion battery with charging time 8 hours-10 hours and back up time up to 3 to 4 hours energy efficient luminaries complete with all accessories of capacity 20 watt,4 feet length, LED lamps with suitable current control driver circuit, suitable for surface/recessed mounting as per IS:10322. as per specification.	Numbers	40.00	759.28	30371.20
17	17	Supply & Fixing of LED Tube 18/20W Light fitting including connection as per specification.	Numbers	30.00	815.66	24469.80
18	18	Supply & Fixing of LED Tube 40W Light fitting including connection as per specification.	Numbers	45.00	1817.22	81774.90
19	19	Supply, erection, testing & commissioning of LED High Bay 120 Watt Luminaries as per specification.	Numbers	30.00	12800.59	384017.70
20	20	Supply & fixing of LED Area light 70W including connection as per specification.	Numbers	30.00	5531.68	165950.40
21	21	Supply & Erection of NEON LED Flexible Strip Light Frosted Rope String for decoration Strip having • Material: Anti-UV PVC •Power/Meter: 9W/M (IP rate IP67Water proof for outdoor) • Voltage: 220V, Blue • Average Lifespan (hrs.) : > 50000Hours as per specification.	Metre	600.00	310.40	186240.00
22	22	Supply, erection, testing & commissioning of 16 Mt. High mast Complete with head frame to install Luminaries and canopy complete with all accessories as per specification.	Numbers	4.00	144633.90	578535.60
23	23	Supply, erection, testing & commissioning of LED High Bay 250 Watt Luminaries as per specification.	Numbers	48.00	15690.68	753152.64
24	24	Fabrication, supply and erection of GI pipe fencing around the high mast, with 8 mast numbers B class GI pipes of 50mm dia., as per specifications.	Numbers	4.00	21299.46	85197.84

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

25	25	Supply & fixing of Control panel 400 Amp. Cap. Complete with MCCB, change over switch with as per specification.	Numbers	2.00	220650.25	441300.50
26	26	Supply & fixing of Control panel 200A Complete with MCCB as per specification.	Numbers	3.00	85733.16	257199.48
27	27	Supply and fixing of 100Amp Capacity Control panel with MCCB& MCB's etc as per specification	Numbers	6.00	16690.85	100145.10
28	28	Supply & fixing of Distribution box 63A complete as per specification.	Numbers	9.00	11987.58	107888.22
29	29	Supply of material, erection, testing & commissioning of GI pipe earthing arrangement as per specification.	Numbers	12.00	2401.68	28820.16
30	30	Supply and laying of GI Strip 25mm x 6mm for earthing as per specification.	Metre	120.00	42.59	5110.80
31	31	Supply and fixing Perforated GI cable Tray 100x50mm as per specification	Metre	1200.00	427.82	513384.00
32	32	Supply of material, erection, testing & commissioning of cable junction box with bus bar as per specification	Numbers	40.00	2300.57	92022.80
33	33	Supply of material, erection, testing & commissioning of cable junction box with 5 cutout/MCB as per specification	Numbers	40.00	1159.80	46392.00
34	34	Supply of material, erection, testing & commissioning of cable junction box with 2 cut out/ MCB as per specification.	Numbers	40.00	826.99	33079.60
35	35	Supply and laying 3 core, 2.5 sqmm, and flexible pvc insulated multicore FRLS pvc sheathed multistranded cables copper conductor for voltage grade up to 1100 v conforming to is-694:2010.	Metre	500.00	120.00	60000.00
36	36	Supply and laying 3 core, 4 sqmm, and flexible pvc insulated multicore FRLS pvc sheathed multistranded cables copper conductor for voltage grade up to 1100 v conforming to is-694:2010.	Metre	500.00	190.00	95000.00
37	37	Supply and laying 3 core, 6 sqmm, and flexible pvc insulated multicore FRLS pvc sheathed multistranded cables copper conductor for voltage grade up to 1100 v conforming to is-694:2010.	Metre	1000.00	275.00	275000.00
38	38	supply and laying 4 core, 10 sqmm, flexible pvc insulated multicore frls pvc sheathed multistranded cables copper conductor for voltage grade upto 1100 v conforming to is-694:2010.	Metre	1000.00	560.00	560000.00
39	39	Laying of 4core 400sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification.	Metre	500.00	22.03	11015.00
40	40	Laying of four Core 300 sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification.	Metre	500.00	19.28	9640.00
41	41	Laying of 4core 240sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification.	Metre	500.00	19.28	9640.00
42	42	Laying of 4core 185sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8 SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification	Metre	500.00	19.28	9640.00

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

43	43	Laying of 4core 120sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification	Metre	1500.00	22.03	33045.00
44	44	Laying of 4core 70sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification.	Metre	2000.00	22.03	44060.00
45	45	Laying of four Core 25sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification.	Metre	3000.00	22.03	66090.00
46	46	Laying of four Core 16sqmm UGAC with heat resisting insulation PVC Insulated and strip type Sheathed Armoured Aluminium Conductor cable with 1x8SWG GI wire in existing trench/Pipe/ in air as per specification	Metre	2000.00	22.03	44060.00
47	47	Supply and laying of double walled corrugated DWC Pipes of size 120mm Outer dia &103mm inner dia as per specification	Numbers	50.00	1632.33	81616.50
48	48	Supply and laying of 65 mm dia. DWC pipe complete as per specification.	Metre	2000.00	54.34	108680.00
49	49	Design, manufacture, Erection and installation of display of wall / hanging /floor mounting type LED illuminated sign / direction boards in full elliptical / halfelliptical / semi elliptical shape. The display sheet shall be of unbreakable 040 translucent polycarbonate sheet of 2 mm thickness. The text / graphics matter visibility shall be less than 160 deg. The approved colour text and graphics shall be printed / router cut on mono mericcalendared vinyl of 70 m thickness and shall be firmly pasted on display sheets. The mounting arrangement shall be hanging, wall mounting, ceiling mounting, pole mounting or floor mounting and as per site requirement. The signage shall have the integral mounting arrangements with sturdy structural frame and ACP cladding on the back side of the signage to avoid rusting and entry of dust. The LED board shall have uniform illumination with 4-8 W/ sq. ft and with brightness more than ambient light. Suitable size end cap of 1.5mm thick SS 304 should be provided.	Square Foot	120.00	2139.75	256770.00
50	50	Supply, installation, testing &commissioning of LED base name board of Railway station in English with power LED"s, Driver and wiring of board As per specification given IN ENGLISH	Numbers	2.00	67072.15	134144.30
51	51	Supply, installation, testing &commissioning of LED base name board of Railway station in Hindi with power LED"s, Driver and wiring of board As per specification given.	Numbers	2.00	56483.07	112966.14
52	52	Supply, installation, testing &commissioning of LED base Glow sign logo of western Railway & Indian Railway as per specification.	Numbers	2.00	197080.09	394160.18
53	53	Supply , erection , testing & commissioning of ON Line UPS 2 KVA with isolation transformer suitable for single phase AC input and single phase output ,floor mounted type Back up time -120 minutes as per specification	Numbers	3.00	76381.50	229144.50
54	54	SITC of Online UPS of Rating 5.0 KVA With Battery Of Backup Time 120 Minutes as per as per specification.	Numbers	2.00	145250.00	290500.00

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

55	55	Supply of Self drinking water cooler with (Non CFC refringent) energy efficient compressor, cooling capacity Ltrs/Hr.: 150, Type: Storage, Storage Capacity Ltrs.: 150, Rate of Max. Energy consumption watt: 1550 as per specification	Numbers	6.00	47963.24	287779.44
56	56	Supply and fixing of Evaporative Jumbo Air Coolers (Desert Coolers), Floor Mounted as per specification	Numbers	12.00	25000.00	300000.00
57	57	Supply and fixing of On load manual change over 200A as per specification	Numbers	3.00	22150.00	66450.00
58	58	Supply of material, erection, testing & commissioning of Auto change over switch 32 Amp as per specification.	Numbers	3.00	3012.34	9037.02
59	59	Supply of material , erection, testing & commissioning of Auto change over switch 63 Amp as per specification.	Numbers	3.00	6638.91	19916.73
60	60	Digging of trench	Metre	2200.00	123.31	271282.00
61	61	Digging of Pacci trench	Metre	1085.00	313.33	339963.05
62	62	Supply and fixing of Distribution box with Rewire able switch fuse unit.(200A) as per specification	Numbers	4.00	16206.32	64825.28
63	63	Supply, ersion, testing & commissioning of Horizontal Mono Block submersible pump set. The pump set shall be supplied with squirrel cage type induction motor having dynamically balanced rotor & winding of PVC insulated copper wire & water filled, for giving output at duty point head 42 Mtrs at discharge 1300 LPM. The pump set shall be supplied with all relevant accessories. Pump motor shall be energy efficient in terms of HP, Head, Discharge/ Efficiency as per specification	Numbers	6.00	49207.10	295242.60
64	64	Supply, erection, testing & commissioning of Automatic Star delta Starter for submersible pump set as per specification.	Numbers	6.00	29079.14	174474.84
65	65	Supply erection of GI pipe as per specification	Metre	30.00	501.41	15042.30
66	66	Supply & erection of GI Coupling Socket as per specification.	Numbers	12.00	129.46	1553.52
67	67	Supply & erection of non-return valve as per specification.	Numbers	12.00	2986.25	35835.00
68	68	Supply & fixing of GI flange as per specification.	Numbers	12.00	135.25	1623.00
69	69	Supply & erection of GI bend as per specification.	Numbers	12.00	475.32	5703.84
70	70	Supply & Laying of flat cable PVC copper 3 core 10mm ² as per specification	Metre	150.00	372.68	55902.00
71	71	Providing 100mm dia. GI/MS Pipe under track by pushing method as per specification.	Metre	150.00	1662.01	249301.50
					Total	10320570.13

4. ELIGIBILITY CONDITIONS

Special Financial Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
-------	-------------	-----------------------	-----------------	---------------------

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

1	Financial Eligibility Criteria: The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or 'V' which ever is less where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB, along with copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet. Advance Correction Slip No.1(Rly. Board letter No.2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy date 14.07.2022.) PLEASE ATTACHCOPY OF AUDITED BALANCE SHEET.	No	No	Allowed (Mandatory)
2	Financial Eligibility Criteria: The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or 'V' which ever is less where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB, along with copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet. Advance Correction Slip No.1(Rly. Board letter No.2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy date 14.07.2022.) PLEASE ATTACHCOPY OF ANNEXURE VI-B. (Proforma is available in document).	No	No	Allowed (Mandatory)

Special Technical Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i) Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of the tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of the tender, or (iii) One similar work costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of the tender.	No	No	Allowed (Mandatory)
2	Definition of Similar Nature of work - Wiring/ Re-wiring in buildings with associated electrical works like control gear and protection arrangements in residential buildings or service buildings. OR Lighting arrangement in buildings, circulating area, yard, street etc. with associated electrical works. OR wiring/Rewiring, Lighting arrangement in building with associated electrical works.	No	No	Allowed (Mandatory)

Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:

S.No.	Description
1	I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents.
2	I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof.
3	I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website www.ireps.gov.in . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us.
4	I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements.
5	I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us.
6	I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us.

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

7	I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust.
8	I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected.
9	I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year.
10	I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed)

Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.

S.No.	Description
1	Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. (Click here to download the Format of Self Certification)

5. COMPLIANCE

Commercial-Compliance

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)

General Instructions

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer should visit the site before quoting the bid.	No	No	Not Allowed
2	This works contract and shall be governed by "General conditions of contract-Apr-2022	No	No	Not Allowed
3	Tenderer should read the technical document attached under document section and all the terms and conditions.	No	No	Not Allowed

Technical-Compliances

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Electrical Contractors License: The tendering firm must have valid Electrical Contractors License issued by any State Government in their own name or in the name of the firm. A copy of the license shall be uploaded along with the tender offer failing which the offer shall be summarily rejected. The license must be valid as on the date of opening of the tender. If the Electrical Contractors License has expired as on the date of opening of tender, the license renewal documents must be uploaded along with the copy of the license. The Contractor shall possess valid Electrical Contractor License throughout the currency of the contract and the Consignee shall confirm the same. The contractor shall ensure timely renewal of license.	Yes	No	Allowed (Mandatory)

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

2	The tenderer shall clearly specify whether the tender is submitted on his own (Proprietary Firm) or on behalf of a Partnership Firm / Company / Joint Venture (JV) / Registered Society / Registered Trust / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. The tenderer(s) shall enclose the attested copies of the constitution of their concern, and copy of PAN Card along with their tender. Tender Documents in such cases are to be signed by such persons as may be legally competent to sign them on behalf of the firm, company, association, trust or society, as the case may be. (Para 14(i) page 17 GCC April 2022)	Yes	No	Allowed (Mandatory)
3	Certificate of Information regarding Employment/Partnership etc. of Retired Railway Employees with the tender as per the attached Performa. As per clause No 16 (a) and (b) of GCC Part-I April 2022 corrected up to date. (As per GCC -April 2022, Para 16, Page -19-20).	No	No	Allowed (Mandatory)
4	Restrictions on the Employment of Retired Engineers of Railway Services Within One Year of their Retirement: As per GCC -April 2022, Para 59.9, Page -91.	No	No	Allowed (Mandatory)
5	Certificate of NO Relative being an employee of Western Railway as per attached Performa.	No	No	Allowed (Mandatory)
6	Participation of Partnership Firm in works tenders. Refer GCC para no 18.1 to 18.11 of Part-I April 2022 corrected up to date. (As per GCC -April 2022, Para 18, Page -25 to 27)	No	No	Allowed (Mandatory)
7	Performance Bank Guarantee: - As per Clause No. 16. (4) of GCC Part-I, April 2022 corrected up to date. (As per GCC -April 2022, Para 16.(4), Page 48-49) Performa Attached.	No	No	Allowed (Mandatory)
8	The tenderer shall be required to submit Bid Security with the tender for due performance with the stipulation to keep the offer open till such date as specified in the tender, under condition of tender. (GCC April 2022 Part I Instructions to tenderers (ITT) para 5 Bid Security (1) (a,b,c),(2) (3)(i-viii).	No	No	Allowed (Optional)

6. Documents attached with tender

S.No.	Document Name	Document Description
1	WRProcurementofLEDlightfittingsSpecification.pdf	LED WRly specification
2	1.Letterofcreditasmodeofpayment04-06-2018.pdf	letter of Credit as mode of payment
3	2.ProcedureforpaymentofContractorbillasperGSTImplementation_GST_290617.pdf	Procedurer for payment of contracto
4	3.PBGproforma.pdf	PBG Performa
5	4.NOrelativecertificate.pdf	No relative certificate
6	5.certificateforrailwayemployeeengagement_11.pdf	Railway employ rengement
7	6.BidsecurityAnnexure-VIA.pdf	Bid Security Annex VIA
8	7.FormatVA.pdf	Format VA
9	8.FormatforAnnualcontractualturnoverAnnexure-VIB1.pdf	Annual contractor turnover VIB
10	9.GCCAPRIL-2022.pdf	GCC April 2022
11	10.GCCACS-1dt.14-07-2022_1.pdf	GCC ACS 1 Dt 14072022
12	11.GCCACS-2dt.13-12-2022.pdf	GCC ACS 2 Dt 13122022

**RATLAM DIVISION-ELECTRICAL/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: EL-2025-26-45R1

Closing Date/Time: 14/07/2026 15:00

13	12.GCCACS-3dt.26-04-2023.pdf	GCC ACS 3 Dt 26042023
14	13.GCCACS-4dt.07-08-2023.pdf	GCC ACS 4 Dt 07082023
15	14.GCCACS-5dt.20-10-2023.pdf	GCC ACS 5 Dt 20102023
16	15.GCCACS-6dt.21-12-2023.pdf	GCC ACS 6 Dt 21122023
17	16.GCCACS-7dt.25-09-2024.pdf	GCC ACS 7 Dt 25092024
18	17.GCCACS-8dt.20-12-2024.pdf	GCC ACS 8 Dt 20122024
19	18.GCCACS-9dt.09-01-2025.pdf	GCC ACS 9 Dt 09012025
20	19.GCCACS-10dt.27-03-2025.pdf	GCC ACS 10 Dt 27032025
21	20.ClarificationannexureV.pdf	Clarification Annexure V
22	21.TERMINATIONCONTRACT.pdf	Termination Contract
23	TS777TechnicalSpecification.pdf	TS777 Technical Document
24	20.GCCACS-11dt.13-03-2026.pdf	GCC ACS 11

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions thereof.

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

Signed By: DHARMENDRA KUMAR PRAJAPATI

Designation : Sr.DEE pOWER rtm